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Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på skrivelsen från vänsterpartiet om bemanningen vid 

Veckobo vård- och omsorgsboende. 

 

 

 

 

 

 

Steinunn Á Håkansson Päivi Kabran 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 
Sammanfattning 

I en skrivelse till stadsdelsnämnden hänvisar vänsterpartiet till 

uppgifter i Mitt i Söderort och Kommunalarbetaren om att alla 

heltidsanställda vid Stora Sköndal skulle ha tvingats acceptera 

deltidsanställning. Partiet undrar om detta även berör personalen 

vid Veckobo vård- och omsorgsboende, där nämnden förra året 

tog ställning till ett förslag om ändrad bemanning. 

 

På grund av stor övertalighet har Stora Sköndal sett över 

bemanningen inom alla verksamheter. Heltidsanställningar har 

omförhandlats till deltider för all personal utom arbetsledare. Vid 

Veckobo har fem heltidsanställningar omförhandlats till 87 

procent av heltid. Efter förändringen är personaltätheten högre 

under de delar av dygnet då vårdbehoven bedöms vara störst, och 

förvaltningen bedömer att kvaliteten för brukarna har ökat. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av förvaltningens upphandlingsstrateg i 

samråd med avdelningen för äldre. 

 

Bakgrund och skrivelsens innehåll 

I en skrivelse till stadsdelsnämnden den 26 september förra året 

hänvisade vänsterpartiet till uppgifter i Mitt i Söderort och 

Kommunalarbetaren om att alla heltidsanställda vid Stora 

Sköndal skulle ha tvingats acceptera deltidsanställning. Partiet 

undrar om detta även berör personalen vid Veckobo vård- och 

omsorgsboende och om nämnden i så fall fick ett ofullständigt 

beslutsunderlag när man den 13 juni förra året tog ställning till ett 

förslag om ändrad bemanning vid boendet. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen har kontaktat Stora Sköndal och fått veta att de sett 

över bemanningen inom samtliga verksamheter eftersom det 

råder stor övertalighet bland personalen. Förhandlingar har 

genomförts med fackliga organisationer om att ändra 

heltidsanställningar till deltid. All vård- och omsorgspersonal 

utom de i arbetsledande funktion berörs av förändringen. 

 

Vid Veckobo berörs fem medarbetare. Efter omförhandling 

motsvarar deras sysselsättningsgrad 87 procent av heltid. 

 

Förändringen bedöms inte ha påverkat kvaliteten negativt, 

snarare tvärtom. Som förvaltningen redovisade i ärendet till 

sammanträdet i juni förra året är medarbetare nu schemalagda så 

att personaltätheten är högre under de delar av dygnet då vård- 

och omsorgsbehoven bedöms vara störst. Medarbetare vid 

Veckobo upplever att de får mer gjort nu än före förändringen, 

trots att de är 0,9 helårsanställda färre. 

 

Inte heller har förändringen påverkat personalkontinuiteten – inga 

medarbetare har sagt upp sig på grund av förändringen, varken på 

Veckobo eller vid övriga verksamheter inom Stora Sköndal.  

Sammantaget bedömer förvaltningen att den genomförda 

förändringen har ökat kvaliteten ur ett brukarperspektiv.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 

 
Bilaga 

Skrivelse från (V) om bemanningen vid Veckobo  


